
 

               

 

 

Informacja Prasowa 
Września, 6 czerwca 2008 

 
Otwarcie nowoczesnego centrum produkcyjnego w Polsce 

 
Wheelabrator Group – globalny lider w produkcji i konserwacji urządzeń do obróbki 
powierzchni dziś, 6 czerwca 2008 ma Ceremonię Otwarcia Centrum Produkcyjnego 
Wheelabrator Group we Wrześni pod hasłem: ‘Wrzesnia: Open for Innovation’. 
 
Wheelabrator Group jest światowej klasy firmą dostarczającą urządzenia do przygotowania 
powierzchni i obróbki końcowej dla wszystkich branż przemysłowych włączając branżę lotniczą, 
motoryzacyjną, medyczną i odlewniczą. Właśnie w tym roku Wheelabrator Group świętuje 100 lat 
technicznej doskonałości, innowacji produktu i wzrastających zysków klientów. To już 100 lat 
odkąd Verne E. Minich założył przedsiębiorstwo w Pittsburgh w Pensylwanii w USA w 1908 roku. 
 
Wheelabrator Group zgodnie z założeniami ekspansji w krajach Europy Centralnej i Wschodniej 
zainwestował w Polsce w budowę nowoczesnego centrum produkcyjnego o wartości 7 mln. EUR. 
Obiekt o powierzchni 35 tys. m² położony we Wrześni (k. Poznania) dziś rozpoczyna działalność 
operacyjną po roku od momentu wkopania kamienia węgielnego. Nowa fabryka zwiększy 
wydajność obecnie funkcjonującego zakładu Wheelabrator Group z Zagórowa (k. Konina), dając 
docelowo miejsca pracy 200 nowym pracownikom. Gdy zakład osiągnie docelową wydajność 
operacyjną, polski oddział Wheelabrator Group będzie zatrudniał ponad 300 pracowników.  
 
Otwarcie nowego zakładu w Polsce przyczyni się do optymalizacji kosztów i przeniesie bazę 
produkcyjną bliżej chłonnych rynków Środkowej i Wschodniej Europy. Wheelabrator traktuje 
inwestycję we Wrześni, jako bazę do dalszej ekspansji na tych rozwojowych rynkach. 
 
Nowy zakład będzie miał 5,5 tys. m² powierzchni produkcyjnej, 1,8 tys. m² powierzchni biurowej  
i 500 m² powierzchni magazynowej. W hali produkcyjnej znajduje się 9 suwnic bramowych o 
udźwigu do 12,5 ton, jak też 5 montażowych zagłębień fundamentowych o głębokości do 3 
metrów, które w hali 10-metrowej wysokości dają możliwość budowania 13-metrowych maszyn. 
Najważniejsze jest to, iż nowy zakład umożliwi 100% testowanie montowanych urządzeń, co 
znacznie skróci cykl montażowy i wyeliminuje ewentualne błędy. Nowy obiekt pozwala na 
znaczne rozszerzenie produkowanego asortymentu i na uruchomienie pełnego cyklu począwszy 
od konstrukcji, poprzez zakupy i produkcję, testy, wysyłkę, aż po końcowy montaż maszyn. 
 
Podczas uroczystości Prezes Wheelabrator Group Pan Robert E. Joyce Jr przekaże kilka tysięcy 
złotych na ręce Burmistrza Miasta Września Pana Tomasza Kałużnego na rzecz przedszkola 
integracyjnego dla dzieci niepełnosprawnych na zakup sprzętu rehabilitacyjnego. 
 
Wheelabrator Group jest 100% własnością funduszu Mid Europa Partners i kadry menedżerskiej. 
W wyniku przejęcia Wheelabrator Group przez Mid Europa Partners w 2006 zaakceptowana 
została nowa strategia, która zakłada przeniesienie znacznej części produkcji z Niemiec, Wielkiej 
Brytanii, Francji i Włoch do nowej fabryki w Polsce. 
 
Adnotacje dla Wydawców: 
 
Mid Europa Partners jest czołową instytucją typu privite equity inwestującą w Europie Środkowej 

i Wschodniej. Działając z Londynu, Budapesztu i Warszawy, Mid Europa Partners doradza  



 

i zarządza funduszami dysponującymi kapitałem o wartości 3 mld euro. Zespół Mid Europa 
Partners na rynkach Europy Środkowo-Wschodniej inwestuje od 1999 r. (www.mideuropa.com) 
 
Wheelabrator Group to największy światowy producent i dostawca technologii i rozwiązań do 
przygotowania oraz konserwacji powierzchni. Grupa zatrudnia ponad 1250 osób w blisko 20 
krajach. Firma projektuje, sprzedaje i konserwuje produkty dla wszystkich branż przemysłowych. 
(www.wheelabratorgroup.com) 
 
W skład Wheelabrator Group wchodzą następujące marki: dostawcy urządzeń do masowej 
obróbki wibracyjnej oraz świadczący usługi utwardzania powierzchniowego Impact Finishers; 
dostawcy oczyszczarek pneumatycznych Vacu-Blast, Sisson Lehmann i Schlick; dostawcy 
oczyszczarek turbinowych Spencer Halstead, Tilghman Wheelabrator, Pangborn Europe i Schlick 
Roto-Jet; dostawcy technologii czyszczenia na mokro Abrasive Developments, urządzeń do 
wibracyjnej obróbki masowej Walther Trowal oraz dostawcy urządzeń myjących i 
ultradźwiękowych Clean-Tek.   
 
Firma specjalizuje się w technikach pneumatycznych, kuleczkowaniu (utwardzaniu powierzchni), 
technikach wirnikowych, technikach czyszczenia na morko i technikach wibracyjnych oraz w 
końcowej obróbce wibracyjnej. Nasze urządzenia są wspierane przez szeroką gamę usług 
posprzedażowych jak konserwacja, naprawy i części zapasowe od Wheelabrator Plus – działu w 
Wheelabrator Group. 
 
Do grona naszych międzynarodowych klientów zaliczają się między innymi: 
Lotnictwo: Lockheed Martin, Airbus Industrie, Boeing, Pratt & Whitney 
Motoryzacja: General Motors, BMW, Rolls-Royce, Daimler Chrysler, Volkswagen, Stomil Sanok 
Budownictwo/Konstrukcje stalowe: Caterpillar, Legipol Wałbrzych 
AGD/Art. sanitarne: Whirlpool, Oras Olesno 
Odlewnie: Kohler 
Stocznie: General Dynamics, Northrop Grumman 
Medycyna: Biomet, Zimmer, Famed Żywiec 
Energetyka: Siemens, Rafako Racibórz, Areva Mikołów 
Koleje: JSC Russian Railways 
 
W celu zasięgnięcia dodatkowych informacji zapraszamy na naszą stronę internetową: 
www.wheelabratorgroup.pl lub www.wheelabratorgroup.com.  
Pozostałych informacji o firmie udziela: 
Wioletta Rodak-Słabuszewska, Kierownik Marketingu na Europę Centralną 
(wioletta.rodak@wheelabratorgroup.pl) 


